
1

Smlouva č. SPU 220833/2017

Účastníci:

Lexikon VZ s.r.o.

se sídlem: Kotěrova 1585/1, 160 00 Praha 6 

IČO: 01910779

zastoupená: Mgr. Janem Civínem, jednatelem

Kontaktní osoba: Bc. Zuzana Čajová

Tel.: xxxx

e-mail: xxxx

Bankovní spojení: xxxx

Číslo účtu: xxxx

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 213377

(dále jen „provozovatel“)

a

Česká republika – Státní pozemkový úřad

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774

Zastoupený: Ing. Alešem Uvírou, ředitelem Sekce ICT a správy dat

Kontaktní osoba: Martina Hendrychova, Odbor veřejných zakázek

Tel.: xxxx

e-mail: xxxx  

(dále jen „objednatel“)

uzavírají dnešního dne podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu:



2

Článek první

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se provozovatel zavazuje objednateli:

 zřídit 84 ks jednotlivých uživatelských účtů webové aplikace LeXikon VZ

 poskytnout 84 ks ročních licencí webové aplikace LeXikon VZ

 1 ks ročního přístupu do aplikace Najdi VZ

 technická podpora při správě webových aplikací LeXikon VZ a Najdi VZ

2. Aplikací LeXikon VZ se rozumí internetový server umístěný na adrese www.lexikonvz.cz, 
který poskytuje informace o veřejných zakázkách.

3. Informacemi o veřejných zakázkách se rozumí data a texty obsažené na portálu, a to jak 
aktuální znění zákona o zadávání veřejných zakázek (zákon č. 134/2016 Sb.), tak také 
znění zákona o veřejných zakázkách (zákon č. 137/2006 Sb.), včetně prováděcích 
předpisů k citovaným zákonům, tak i rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
rozhodnutí soudů a to českých i evropských, tak i komentáře a odborná literatura vztahující 
se k problematice veřejných zakázek; ovšem nikoli informace o konkrétních veřejných 
zakázkách. Informace o veřejných zakázkách jsou určeny pouze pro registrované uživatele 
(objednatele), kteří zaplatili příslušnou cenu za služby, a pouze těmto jsou přístupny.

4. Aplikací Najdi VZ se rozumí internetový server umístěný na adrese www.najdivz.cz, který 
vyhledává veřejné zakázky vyhlášené v České republice.

Článek druhý

Práva a povinnosti účastníků

1. Za účelem umožnění využívání služeb objednatelem zřídí provozovatel objednateli 84 ks 
uživatelských účtů k aplikaci LeXikon VZ a 1 ks uživatelského účtů k aplikaci Najdi VZ. 
Ke každému uživatelskému účtu bude mít přístup pouze jedna fyzická osoba uvedená 
objednatelem.

2. Uživatelské účty budou provozovatelem vytvořeny a zpřístupněny v co nejkratší době,
nejpozději však do 5 pracovních dnů od poskytnutí veškerých nezbytných informací o 
jednotlivých uživatelích. Zpřístupnění účtu oznámí provozovatel uživateli na adresu 
elektronické pošty.

3. Objednatel a uživatelé jsou povinni udržovat přístupové údaje k jednotlivým uživatelským 
účtům v tajnosti a nesdělovat je dalším osobám, a neumožnit tak třetím osobám přístup 
k poskytovaným službám pod účtem objednatele.

4. V případě, že objednatel bude chtít změnit osoby s oprávněním k přístupu k uživatelskému 
účtu, musí tuto změnu písemně nahlásit na elektronickou adresu poskytovatele. Změna 
bude provedena do 5 pracovních dní ode dne doručení písemné žádosti o změnu.

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě neposkytnutí požadovaných služeb 
v dohodnutých termínech.

6. V případě, že provozovatel nedodrží dobu plnění sjednanou ve smlouvě, hradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z celkové ceny díla vč. DPH.

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti provozovatelem vznikne, právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost provozovatele ke splnění 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ledaže by objednatel výslovně prohlásil, že na plnění 
povinnosti netrvá.



3

8. Objednatel je povinen provozovateli vyplatit dle ustanovení této smlouvy včas a ve 
stanovené výši odměnu dle daňového dokladu resp. smluvního ujednání.

9. Objednatel bere na vědomí, že provozovatel není schopen garantovat nepřetržitou 
dostupnost, plnou funkčnost aplikace ani rychlost připojení k aplikaci. Provozovatel proto 
neodpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne v souvislosti s provozem, resp. 
nefunkčností či nedostupností aplikace, zejména neodpovídá za výpadky či omezení 
dostupnosti telekomunikační sítě, jakož i sítě elektronických komunikací (internet), a to jak 
na straně objednatele, tak na straně provozovatele a popř. dalších zúčastněných osob.

10. Provozovatel je oprávněn za účelem údržby aplikace provoz aplikace po nezbytně nutnou
dobu omezit, popř. na určitou dobu jej zcela vyřadit z provozu.

11. Provozovatel neodpovídá za obsah, aktuálnost, úplnost, správnost a pravdivost dat a textů 
zpřístupněných prostřednictvím aplikace či jejich soulad s právními předpisy ani za 
případné zásahy třetích osob do těchto dat a textů. Objednatel bere na vědomí, že data a 
texty zpřístupněné prostřednictvím aplikace nejsou provozovatelem kontrolovány z výše 
uvedených hledisek, zejména tedy z hlediska jejich správnosti a pravdivosti, úplnosti, 
aktuálnosti, zákonnosti.

12. Objednatel není oprávněn použít jakékoli technické či jiné prostředky, které by mohly mít 
vliv na funkčnost aplikace či jeho dostupnost, neoprávněné užití textů a dat přístupných 
prostřednictvím aplikace či nepřiměřeně zatěžovat servery a infrastrukturu aplikace. 
Objednatel není oprávněn jakýmkoliv způsobem zasahovat do systému aplikace. 
Objednatel není oprávněn používat aplikaci způsobem, kterým by jakkoli obtěžoval ostatní 
uživatele sítě elektronických komunikací. Objednatel či uživatel není oprávněn jakkoli 
zasahovat do uživatelských práv a uživatelského účtu jiného uživatele.

13. Objednatel je oprávněn služby poskytované provozovatelem využívat výlučně pro své 
vlastní potřeby.

14. Provozovatel je oprávněn jakkoli zamezit šíření dat, které by objednatel přes upozornění 
šířil v rozporu s těmito podmínkami nebo se zákonem.

15. Objednatel není oprávněn jakékoliv pohledávky vůči provozovateli postoupit na třetí osobu 
ani je jednostranně započíst vůči svým pohledávkám za provozovatelem. K zápočtu může 
dojít pouze na základě dohody smluvních stran.

16. Aplikace, jejich struktura, název, grafická podoba, databáze jsou autorskými díly, ke kterým 
vykonává příslušná majetková práva provozovatel. Jakékoliv užití autorských děl 
provozovatele, jakož i dalších autorských děl přístupných prostřednictvím aplikace a 
dalších dat, zejména jejich rozmnožování, rozšiřování, sdělování veřejnosti je možné pouze 
s předchozím výslovným souhlasem provozovatele. Obsah umístěný v aplikaci, popř. v 
databázích aplikace podléhá rovněž autorskoprávní ochraně.

Článek třetí 

Odměna, platební podmínky

1. Cena za předmět této smlouvy činní

340 000 Kč bez DPH

Dodavatel není plátcem DPH

2. Cena je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky včetně předpokládaných rizik, obsahuje běžné režijní náklady, a 
to včetně cestovních náhrad.

3. K vyúčtování ceny služeb vystaví provozovatel daňový doklad.



4

4. Daňový doklad na cenu dle odst. 1 tohoto článku bude provozovatelem vystaven na 
objednatele po řádně poskytnutém plnění podle čl. prvního této smlouvy

5. Daňový doklad bude doručen písemně na adresu Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -
Žižkov.

6. Splatnost daňového dokladu je 30 dní od jejich prokazatelného doručení objednateli.

7. Veškeré daňové doklady budou obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti daňového a účetního dokladu nebo 
v ní budou uvedeny nesprávné, neúplné nebo nepravdivé údaje, má objednatel právo 
fakturu vrátit k opravě, kterou je dodavatel povinen učinit. Po vrácení faktury nové či 
opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

8. Objednatelem nebudou poskytovány zálohy.

9. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny služby je objednatel povinen uhradit 
provozovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené ceny služeb za každý i započatý 
den prodlení.

10. Podpisem této smlouvy bere provozovatel na vědomí, že objednatel je organizační složkou 
státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě daňových dokladů 
(faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze státního rozpočtu. 
Tato případná zaviněná časová prodleva nemůže být pro účely plnění práv a povinností z 
této smlouvy vyplývajících považována za prodlení na straně objednatele v rámci platebních 
podmínek a nelze proto z tohoto důvodu uplatňovat vůči objednateli žádné sankce.

11. Veškeré platby provozovateli je objednatel povinen hradit na bankovní účet provozovatele, a 
to v souladu s údaji uvedenými na daňovém dokladu ve lhůtě splatnosti na faktuře uvedené.
Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele.

12. V případě ukončení smlouvy před uplynutím její účinnosti, a to rozhodnutím objednatele, je 
objednatel srozuměn s tím, že cena nebude krácena či jiným způsobem vrácena. 

Článek čtvrtý

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Tato Smlouva pozbývá účinnosti uplynutím jednoho (1) 
roku ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vyplývající, 
se řídí občanským zákoníkem v platném znění. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak,
řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající platným právním řádem ČR. 

3. Smlouva zaniká jejím splněním a ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení o 
ochraně informací, licenční ustanovení ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

4. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a její účinnost končí vypršením jednoho roku od 
zpřístupnění prvního uživatelského účtu objednateli.

5. Smlouvu lze ukončit na základě dohody smluvních stran.

6. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se 
zato, že písemnost doručena byla.

7. Změny a doplňky smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemného číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.



5

8. Provozovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl 
v souvislosti s výkonem své činnosti.

9. Provozovatele je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

10. Provozovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se objednatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho 
společnosti.

11. Účastníci se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění 
na základě této smlouvy, především smírnou cestou.

12. Účastnící jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického 
obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv.

13. Účastnící se dále dohodli, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. Provozovatel je povinen zkontrolovat, že tato 
smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, 
že provozovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich 
písemně informovat objednatele. Postup uvedený v tomto odstavci se účastnící zavazují 
dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod či dodatků, kterými se tato smlouva 
bude případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit.

14. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

15. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno (1) 
vyhotovení.

Za provozovatele:

V Praze dne 24. 5. 2017

……………………………………

             Mgr. Jan Civín

                   jednatel

Za objednatele:

V Praze dne 22. 5. 2017

…………………………………

           Ing. Aleš Uvíra

ředitel Sekce ICT a správy dat




